
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2023.40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U.2022.840) oraz Uchwały Nr LXXI/691/24 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
znajdujących się na terenie Gminy Grójec wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład, Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Grójcu udziela Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Worowie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele parafialnym w Worowie - zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków w dniu 22.05.1975 r. 

§ 2. Dotacja udzielona zostanie na prace renowacyjne konieczne dla odtworzenia wartości historycznych 
i artystycznych zabytkowego Kościoła p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Worowie, których zakres 
określony został we wniosku Parafii. 

§ 3. Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Worowie udzielona 
zostaje w wysokości 3 580 000,00 zł (słownie: trzy miliony pięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych). Dotacja 
zostanie przekazana na podstawie zawartej umowy w trzech częściach: W roku 2024 - 80.000,00 zł, na 
realizację I etapu prac, w roku 2025 - 1.750.000,00 zł, na realizację II etapu prac, w roku 2026 - 
1.750.000,00 zł, na realizację III etapu prac. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E330D7E-3655-4B29-886D-7AB041BB0A20. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Worowie złożyła wniosek o dotację na 
wykonanie ratunkowych prac konserwatorskich i restauratorskich przy kościele parafialnych w Worowie. 

Burmistrz Gminy i Miasta Grójec po otrzymaniu promesy wstępnej z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Nr Edycja2RPOZ/2023/427/Polski Ład przedłożył wniosek do zaopiniowania Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Grójcu. 

Wnioskodawca spełnił wymogi określone w Uchwale Nr LXXI/691/24 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
26 lutego 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Grójec wpisanych do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E330D7E-3655-4B29-886D-7AB041BB0A20. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/.../24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


